
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4716 | 2ª edição de 03 de abril de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 9765/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: CIRURGICA OURO VERDE-COMERCIO DE 
MAT.MEDICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 230,00 OBJETO: CARRO 
DE EMERGÊNCIA, FOCO CIRÚRGICO SIMPLES E OUTROS - RP 
- DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 9755/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: LUTECH INDUST.E COM.DE EQUIPTOS.E 
MOB.LAB.EIRELI VALOR TOTAL R$ 1200,00 OBJETO: CARRO DE 
EMERGÊNCIA, FOCO CIRÚRGICO SIMPLES E OUTROS - RP - 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2019.

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79

TERMO DE APOSTILAMENTO I

LICITAÇÃO RCE Nº: 001/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO: ​ SEI CIJ.01662/2018
CONTRATO Nº: 118
FORNECEDOR: Sacho – Auditores Independentes EPP
OBJETO: Prestação de serviços de Auditoria Externa Independente a 
partir do exercício de 2019.
Diante da solicitação de reajuste contratual pelo fornecedor Sacho 
– Auditores Independentes EPP e, considerando a negociação do 
percentual pleiteado, em conformidade com os documentos nº 0086861 
e 0087159, fica autorizado o reajuste de preço, nos termos da cláusula 
sexta, item 6.14, do presente CONTRATO no importe de 3,96%.
A partir da assinatura deste apostilamento, o valor de cada parcela 
trimestral do CONTRATO passará a ser de R$5.900,00 (cinco mil e 
novecentos reais).

Jundiaí, 02 de abril de 2020.
Amauri Marquezi de Luca

Diretor Presidente

CIJUN

Assembleia Geral Ordinária dos Acionistas da DAE S/A – Água e 
Esgoto

Ficam convocados os Senhores Acionistas da DAE S/A – Água e Esgoto, 
em Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 29 de abril de 2020, 
às 9:30 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de Jundiaí, acionista 
majoritária da DAE S/A - Água e Esgoto, na cidade de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, situada à Avenida da Liberdade, s/n, Jd. Botânico, a fim 
de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
•	 Análise e aprovação das Demonstrações Financeiras do 
exercício findo em 31 de dezembro de 2019;
•	 Proposta para Destinação do Lucro Líquido do exercício;
•	 Fixação do montante global da remuneração dos 
administradores da Companhia;

Jundiaí, 26 de março de 2020.
JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

Presidente do Conselho de Administração

Pregão Eletrônico nº 003/2020
Edital de 27/03/2020

OBJETO: SERVIÇO PARA RENOVAÇÃO SUBSCRIPTION DAS 
LICENÇAS AUTOCAD. TIPO: Menor Preço Global. ABERTURA: às 
14:00 do dia 11/05/2020. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No 
site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) 
gratuitamente.

Jundiaí, 03 de abril de 2020
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Pregão Presencial nº 024/2020
Edital de 27/03/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VÁLVULAS E CONEXÕES GALVANIZADAS 
COM PINTURA KTL. TIPO: Menor Preço por Lote. ABERTURA: às 14:00 
do dia 28/04/2020. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://
compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 03 de abril de 2020
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Pregão Presencial 012/2020
Homologação

O Diretor Administrativo da DAE S/A faz saber que, no Pregão Presencial 
nº 012/2020, de REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUSIÇÃO DE 
ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTES CORRETIVAS MONO E 
MULTIFOCAIS, foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor Presidente 
em 01/04/2020: “Homologo a adjudicação do objeto deste certame 
à licitante vencedora TREND COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI, pelo valor total de R$ 51.060,00.

03/04/202020
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

DAE

EDITAL Nº 102, DE 02 DE MARÇO DE 2020

A Unidade de Gestão de Promoção da Saúde através da Vigilância 
Sanitária, de acordo com o que rege a Portaria Estadual CVS-01 de 09 
de janeiro de 2019, torna público o que segue:

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE À ALTERAÇÃO DE 
DADOS CADASTRAIS DO ESTABELECIMENTO

BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA
Protocolo: 5.300-5/2020 
Data de Protocolo: 03/03/2020 
Razão Social: MESSER GASES LTDA 
CNPJ/CPF: 60.619.202/0039-10 
Resp. Legal: MARIO LUIZ VILLELA DE ANDRADE JUNIOR 
Baixa de Responsabilidade Técnica de: DANIEL VINICIUS RETAMIRO 
MORENO CRQ No. 04364584 UF: SP

Protocolo: 5.308-8/2020 
Data de Protocolo: 03/03/2020 
Razão Social: FOXCON BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

PROMOÇÃO DA SAÚDE

DECRETO Nº 28.957, DE 03 DE ABRIL DE 2020

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial ao art. 72, 
incisos II, IX, XII e XXVIII da Lei Orgânica do Município de Jundiaí, e face 
ao que consta do Processo Administrativo nº 6.424-2/2020, ----------------
-------------------------------

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogado o inciso V do art. 4º acrescido ao Decreto nº 28.926, 
de 24 de março de 2020, pelo Decreto nº 28.953, de 02 de abril de 2020.

Art. 2º Ficam mantidas as datas de vencimento do Imposto sobre Serviços 
de Qualquer Natureza - ISSQN ELETRÔNICO (mensal) previstas no art. 
1º do Decreto Municipal nº 28.697, de 20 de dezembro de 2019. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI
Gestor da Unidade de Governo e Finanças

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, e publicado na 
Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L.C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

DECRETOS

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br/
http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br/
http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br/

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

